
Číslo smlouvy Objednatele: , -.d,,,t, , , •I Čísl o smlouvy Zhotovitele: · \· : , t r , lo ~.c., -J ? , ...,: 

Smlouva o dílo 

I. Smluvní strany 

Objednatel 

Sídlo: 

Zastoupeno: 

Objednatel dále zastoupen 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 
číslo účtu : 

IČ: 

DIČ: 

(dále jen jako 110bjednatel") 

Zhotovitel 

Obchodní firma 

Sídlo: 

Zastoupen: 

Zhotovitel dále zastoupen 

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 

číslo účtu: 

IČ: 
DIČ: 

(dále jen jako 11Zhotovitel") 

li. Předmět smlouvy 

Město Valašské Klobouky 

Masarykovo nám. 189, 766 01 Valašské Klobouky 
Mgr. Eliškou Olšákovou, starostkou 

   

   
 

 
 

00284611 

CZ00284611 

HBH Projekt spol. sr.o. 

Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3996 

Ing. Radovanem Hrnčířem, ředitelem a jednatelem 
společnosti 

    

 
  

 
44961944 

CZ44961944 

2.1 Předmětem této Smlouvy o dílo je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo spočívající ve vypracování 
dopravní studie, která se bude zabývat posouzením výhledové kapacity křižovatky silnice 1/57 s MK Nádražní a MK 
Mlýnská a s ní souvisejícího okolí (dále je 11dílo" ). 

2.2 Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. Rozsah prací je uveden v cenové nabídce Zhotovitele, která je přílohou č. 1 této 
Smlouvy. 

2.3 Obsahem studie dále je: 

Posouzení variant křižovatky ulic Československé armády a Nádražní 

Doprava v klidu - záchytné parkování ve městě 

1/4 

/rok

/rok

/rok

/rok

/rok



Číslo SOD Objednatele: , - 1 , • •. ·1 Číslo SOD Zhotovitele: . , L·' :,, L lc., .)L' l < I u 

Posouzení jednosměrných ulic v centru města 

Vypracování studie multimodálního přístupového uzlu (přesun autobusové stanice z centra města 

k vlakovému nádraží) 

Ill. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, s náležitou odbornou péčí za podmínek uvedených v této Smlouvě. 
Zhotovitel se dále zavazuje odstranit případné vady a nedodělky. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo na 
vlastní nebezpečí a odpovědnost. 

3.2 Objednatel zaj istí dle pokynů Zhotovitele bez zbytečného odkladu veškeré podklady nezbytné pro provádění 
díla Zhotovitelem. Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost za účelem zajištění potřebných podkladů, 
které se týkají provádění díla. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně si sdělovat veškeré informace, které mají 
vliv na provádění díla a jeho kvalitu. · 

3.3 Zhotovitel je vázán pokyny Objednatele ohledně způsobu provádění díla. Objednatel má právo kontrolovat 
provádění díla. 

IV. DODACÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany si tímto sjednávají, že práce na předmětu plnění budou zahájeny ihned po účinnosti smlouvy. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo Objednateli do 30. 12. 2019. Dílo bude splněno jeho protokolárním 
odevzdáním Objednateli a jeho převzetím Objednatelem. 

4.3 Objednatel si vyhrazuje lhůtu 14 pracovních dnů na schválení Zhotovitelem předávané studie, z čehož vyplývá 
povinnost Zhotovitele předat studii k věcné kontrole a ke schválení v termínu nejméně 25 dní před termínem 
plnění dle této smlouvy tak, aby Zhotovitel po věcné kontrole Objednatelem provedl vypořádání připomínek 
Objednatele a příp. dopracoval předmět smlouvy. 

4.4 Dílo je Zhotovitel povinen předat Objednateli ve sjednaném termínu na sjednaném místě plněn í: Městský 

úřad Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, 766 01 Val. Klobouky. 

V. CENA DÍLA, FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v následující 
výši: 

Cena celkem bez DPH 

DPH platné ke dni podpisu smlouvy (21%) 

Cena včetně DPH (21%) 

258 300,- Kč 

54 243,-Kč 

312 543,- Kč 

5.2 Uvedená cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla. 

5.3 Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/ 1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů . 

5.4 V případě víceprací lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o objektivně nepředvídatelné náklady, a tyto 
dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních prací. 

S.S Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel povinen provést 
výpočet změny ceny díla a předložit jejej Objednateli k posouzení. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané 
ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena Objednatelem. Objednatelem je povinen vyjádřit se k návrhu 
Zhotovitele do 10 dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele. 

5.6 Cena za dílo bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli na základě daňového dokladu (faktury), která bude 
Zhotovitelem vystavena po řádném provedení a odevzdání Díla na základě protokolu o předání a převzetí díla. 

2/4 



Číslo SOD Objednatele: , . . ·, , · 1. . I Číslo SOD Zhotovitele: . 

5.7 Faktura (daňový doklad) vystavena Zhotovitelem bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění (zákon o dani z přidané hodnoty). Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty sp latnosti vrátit 
bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti pod le platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Ode dne 
vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta splatnosti. 

5.8 Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručen í na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této sm louvy. 

5.9 Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, který určil 
správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. 

VI. KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA ZA DÍLO 

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že předané 
dílo bude prosté jakýchkol i vad a bude mít vlastnosti dle této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo 
v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době. 

6.2 Záruční doba se sjednává na 2 roky a začíná běžet dnem převzetí díla Objednatelem. 

6.3 Reklamace musí být řádně doložena a musí mít písemnou formu . Reklamované vady budou Zhotovitelem 
odstraněny bez zbytečného odkladu. 

VII. SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY 

7.1 V případě prodlení s termínem předání Díla dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení s výjimkou prodlení způsobených 
nedodržení termínu předání požadovaných podkladů Zhotoviteli ze strany Objednatele. 

7.2 Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, kterou je možno vymáhat 
vůči druhé smluvní straně samostatně vedle smluvní pokuty. 

VIII. PŘECHOD VLASTNICKÝCH PRÁV 

8.1 Objednatel se stává vlastníkem díla, jakož i veškerých jeho částí či součástí dnem předání díla Zhotovitelem 
Objednateli a jeho převzetím . 

8.2 Nebezpečí škody na díle, jakož i na veškerých jeho částech či součástech, nese po dobu realizace díla až do 
řádného předání a převzetí díla, tj. do okamžiku předání a převzetí jednotlivých část í Zhotovitel. 

IX. PRÁVA DUŠEVNÉHO VLASTNICTVÍ 

9.1 Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění, tak se smluvní strany dohodly, že Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu 
práva dílo užít ke všem způsobům užití známým v době uzavřen í této Smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká 
času, množství užití díla a územního rozsahu. Při použití návrhu bude vždy uvedeno jméno autora. Zhotovitel 
tímto dává Objednateli svolení ke zveřejnění díla způsobem a v rozsahu uvedeným shora v tomto článku . 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci Objednateli poskytnout. Objednatel není 
povinen licenci využít. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejně ní 
v registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

3/4 



Číslo SOD Objednatele: .. , . 1 I: Číslo SOD Zhotovitele: · , ,_:· .... , ,I~- ·.J •I 71·.-:t 

10.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou formu 
v podobě Dodatku, který bude označen pořadovým číslem/ rok a tento Dodatek bude nedílnou součástí smlouvy. 

10.3 Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně známé 
a dostupné. 

10.4 Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost 
nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným 
a vymahate lným ustanovením. 

10.5 Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem české republiky, zejména se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. Vzniklé spory mezi smluvními stranami budou 
řešeny přednostně dohodou. 

lp.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotoven í. 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že tato smlouva byla sepsána vážně, 
určitě, srozumite lně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz souhlasu ji potvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1: Cenová nabídka Zhotovitele 

Ve Valašských Kloboukách dne -<Z 9. 5 2Dt/~ V Brně dne 2 9 -o~- 2019 

4/4 

/rok
/rok




